证券代码：002771       证券简称：真视通       公告编码：2022-043

北京真视通科技股份有限公司

关于为全资子公司银行融资提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

公司拟为全资子公司北京真视通数字科技有限公司、北京真视通信息科技发

展有限公司和真视通军融科技发展（苏州）有限公司分别提供最高额不超过6,000

万元、3,000万元和3,000万元的银行融资担保，其中，北京真视通数字科技有限

公司资产负债率超过70%，提醒投资者关注担保风险。

一、 担保情况概述

北京真视通科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年6月20日召开第

五届董事会第二次会议，审议通过了《关于为全资子公司银行融资提供担保的议

案》，为满足公司的日常经营和业务发展需要，保证公司业务顺利开展，公司拟

为全资子公司北京真视通数字科技有限公司、北京真视通信息科技发展有限公司

和真视通军融科技发展（苏州）有限公司分别提供最高额不超过6,000万元、3,000

万元和3,000万元的银行融资担保，累计最高担保额为12,000万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》和《对外担保管理制

度》等有关规定，本次对外担保需要提交公司2022年第一次临时股东大会审议，

担保额度授权期限为自2022年第一次临时股东大会审议通过该议案后的一年内，

并授权公司法定代表人负责具体组织实施并签署相关合同及文件。

二、 被担保人基本情况

1、北京真视通数字科技有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

成立日期：2012年05月16日

注册地址：北京市朝阳区裕民路12号1号楼11层B座办公B1106

法定代表人：曹超

注册资本：10,000万元

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；人工智能应用软件开发；软件开发；专业设计服务；企业管理；

计算机系统服务；工业控制计算机及系统销售；计算机软硬件及辅助设备批发；

计算机软硬件及辅助设备零售；通讯设备销售；机械设备租赁；普通机械设备安

装服务；工程和技术研究和试验发展；工程管理服务；节能管理服务；在线能源

监测技术研发；在线能源计量技术研发；运行效能评估服务；合同能源管理；货

物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）许可项目：建设工程设计；建设工程施工。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

被担保人为公司全资子公司，具有较好的资产质量和资信状况，其本身具有

较强的偿债能力，不属于失信被执行人。

主要财务数据：

单位：人民币元

2、北京真视通信息科技发展有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

成立日期：2013年07月11日

注册地点：北京市朝阳区裕民路12号1号楼11层B1107

主要财务指标
2022年3月31日

（未经审计）

2021年12月31日

（经审计）

资产总额 158,354,296.24 175,404,461.92

负债总额 120,862,758.50 136,505,502.44

净资产 37,491,537.74 38,898,959.48

营业收入 58,248,026.89 344,636,011.57

利润总额 -1,419,168.98 6,684,438.38

净利润 -1,407,421.74 6,716,585.86

法定代表人：杨波

注册资本：6,000万元

经营范围：技术推广服务；计算机系统服务；计算机技术培训（不得面向全

国招生）；承办展览展示活动；会议服务；维修计算机、办公设备；销售计算机、

软件及辅助设备、仪器仪表、文具用品、通讯设备、照相器材、五金交电、机械

设备、电子产品、建材材料、装饰材料、金属材料。（市场主体依法自主选择经

营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容

开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

被担保人为公司全资子公司，具有较好的资产质量和资信状况，其本身具有

较强的偿债能力，不属于失信被执行人。

主要财务数据：

单位：人民币元

3、真视通军融科技发展（苏州）有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2019年09月25日

注册地址：苏州吴中经济开发区郭巷街道东方大道988号(江苏吴中大厦)1

幢1211室

法定代表人：王小刚

注册资本：5,000万元

经营范围：智能科技、通用科技、计算机科技领域内的技术开发、技术转让、

技术咨询、技术服务；研发、销售：机器人、激光设备；销售：计算机软硬件、

主要财务指标
2022年3月31日

（未经审计）

2021年12月31日

（经审计）

资产总额 7,973,131.50 7,909,495.26

负债总额 857,864.17 885,874.99

净资产 7,115,267.33 7,023,620.27

营业收入 855,283.00 3,773,584.80

利润总额 93,996.99 178,733.00

净利润 91,647.06 178,733.00

通信设备、机械设备、机电设备、汽车配件、黄金、黄金饰品、工艺品、金属材

料、金属制品、纸制品、木浆、橡胶制品、塑料制品、食用农产品、非危险性化

工产品；自营和代理各类商品及技术的进出口业务；计算机网络工程的设计与施

工。第三类医疗器械经营；工程和技术研究和试验发展；第一类医疗器械销售；

第二类医疗器械销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 一般

项目：广告设计、代理；广告发布；广告制作（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

被担保人为公司全资子公司，具有较好的资产质量和资信状况，其本身具有

较强的偿债能力，不属于失信被执行人。

主要财务数据：

单位：人民币元

三、 董事会意见

公司董事会审核后认为，本次担保是为了满足全资子公司日常资金需求，有

利于促进全资子公司的健康发展，解决其日常经营所需资金的需求，进一步提高

其经济效益；本次担保的财务风险处于公司可控的范围之内，不会损害公司及股

东的利益，董事会同意为其提供担保。此次担保虽然增加了公司或有负债，但被

担保人资金的正常运转有利于公司的资金正常周转和经营管理。

四、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司为全资子公司担保总额为0元。本公司及上述被担

主要财务指标
2022年3月31日

（未经审计）

2021年12月31日

（经审计）

资产总额 63,611,833.13        65,276,947.22

负债总额 17,072,818.82      18,734,427.67

净资产 46,539,014.31        46,542,519.55

营业收入 94,406.24           1,135,706.52

利润总额 129,058.86         -1,946,950.22

净利润 -3,505.24         -1,854,092.55

保企业均无逾期担保情况，无涉及诉讼的担保，无因担保被判决败诉而应承担的

损失。

五、 备查文件

1、第五届董事会第二次会议决议

特此公告。

北京真视通科技股份有限公司董事会

2022 年 6 月 20 日